АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__25.02.2013__ № _163__
с. Смоленское
Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Смоленского района

В целях обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде обязательных работ осужденными, в соответствии со ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов обязательных работ на территории Смоленского района (Приложение 1).

2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Смоленского района от 20.01.2011 г. № 46 «О видах обязательных работ и объектах, на которых они отбываются на территории Смоленского района на 2011 год».

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Смоленского района (Малец С.В.).

Глава Администрации района
К.А. Габов
Приложение 1
к постановлению Администрации

Смоленского района

от 25.02.2013__ № _163
ПЕРЕЧЕНЬ

видов обязательных работ на территории Смоленского района
1. Уборка помещений:

1.1. Влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов, вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;

1.2. Влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил;

1.3. Очистка чердаков и подвалов от мусора;

1.4. Сбор и перемещение мусора в установленное место.

2. Благоустройство:

2.1. Подметание улиц и придомовых территорий;

2.2. Уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период;

2.3. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;

2.4. Сдвижка, уборка снега;

2.5. Рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;

2.6. Озеленение территории, обрезка сучьев;

2.7. Разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;

2.8. Подсобные работы.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Малярные, столярные и плотничные работы.
5. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие специальных навыков и познаний.

Управляющий делами
С.В. Малец
Приложение 2

к постановлению Администрации

Смоленского района

от 25.02.2013__ № _163
ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания осужденными наказания

в виде обязательных работ на территории Смоленского района
	№ п/п
	Наименование организации
	ФИО руководителя
	Контактный телефон

	1
	Администрация Смоленского района
	Малец Сергей Владимирович
	22-6-71

	2
	Администрация Ануйского сельсовета
	Лузин Григорий Иванович
	29-4-47
29-4-97

	3
	Администрация Верх-Обского сельсовета
	Вяткин Сергей Сергеевич
	26-4-66
26-5-73

	4
	Администрация Кировского сельсовета
	Быкасова Елена Борисовна
	21-2-10
22-4-59

	5
	Администрация Линевского сельсовета
	Скогорев Василий Иванович
	28-6-43
28-7-66

	6
	Администрация Новотырышкинского сельсовета
	Ардатов Сергей Юрьевич
	28-5-28
28-5-89

	7
	Администрация Смоленского сельсовета
	Жарков Борис Александрович
	22-2-73
21-2-73

	8
	Администрация Солоновского сельсовета
	Ивлев Егор Николаевич
	25-3-43
25-3-83

	9
	Администрация Сычевского сельсовета
	Никонов Геннадий Николаевич
	24-3-43
24-5-43

	10
	Администрация Точилинского сельсовета
	Богомолов Иван Дмитриевич
	27-2-43
27-3-43

	11
	Муниципальное Смоленское транспортное предприятие
	Каньшин Виктор Матвеевич
	22-7-03

	12
	СРМУП «Редакция газеты «Заря»
	Неугодова Нина Александровна
	22-0-65

	13
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Смоленская детско-юношеская спортивная школа»
	Бугунов Дмитрий Петрович
	20-1-43

	14
	Муниципальное унитарное

предприятие «Буревестник»
	Нагих Юрий Геннадьевич
	29-4-94

	15
	Муниципальное унитарное

предприятие «Верх-Обское ЖКХ»
	Баско Александр Иванович
	26-4-72

	16
	Муниципальное унитарное

предприятие «Кировское»
	Шулятьев Юрий Геннадьевич
	23-5-74

	17
	Муниципальное унитарное

предприятие «Линевское ЖКХ»
	Ананьев Владимир Егорович
	28-6-75

	18
	ООО «Энергия»
	Лавденко Александр Витальевич
	28-2-89

	19
	Муниципальное унитарное

предприятие «Смоленское»
	Лисицын Евгений Александрович
	22-3-61

	20
	Муниципальное унитарное

предприятие «Солоновское КХ»
	Соколов Сергей
	25-3-83

	21
	ООО «Водоканал»
	Тырышкина Людмила Григорьевна
	28-5-89

	22
	МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа № 1»
	Неверов Владимир Михайлович
	21-2-68

	23
	МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа № 1»
	Моисеева Людмила Васильевна
	21-3-08

	24
	КГБОУ НПО «Смоленское ПУ-82»
	Цихлер Владимир Александрович
	21-1-89

	25
	КГБУЗ «Смоленская ЦРБ»
	Анищенко Тамара Геннадьевна
	22-4-47

Управляющий делами
С.В. Малец